2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2017 №  439
                  г. Вытегра
Об определении должностей

муниципальной службы, при

замещении которых граждане

обязаны представлять сведения
В соответствии с пунктами 1.2 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на основании части 4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить, что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) муниципальные служащие органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района, замещающие должности  муниципальной службы, установленные решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 22 июля 2015 года № 224 «Об утверждении должностей муниципальной службы Вытегорского муниципального района» (с последующими изменениями), и граждане, претендующие на замещение указанных должностей.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 8 сентября 2009 № 301 года «Об утверждении перечня должностных лиц и должностей муниципальной службы»;
2) пункты 1 и 2 решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 18 декабря 2012 года № 635 «О приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством»

3) решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 25 марта 2014 № 81 года «О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района»;
4) пункт 2 решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 25 марта 2014 № 82 года «О предоставлении сведений о расходах».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Представительного Собрания                                                А.В. Зимин

Глава района                                                                              А.Н. Павликов